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در حالی که ایــران شــروط خود بــرای ادامــه برجام را به 
صراحت اعلام کرده، کمیسیون مشترک برجام که محل 
حل و فصل اختلافات کشورهای عضو توافق هسته ای 
است، برای اولین بار بدون حضور آمریکا در هتل کوبورگ 
وین نشستی سه ساعته داشت تا ببیند آیا اروپا می تواند 

خواسته های ایران را در برجام تضمین کند یا خیر.

مقام ایرانی: اروپا تا 10 خرداد فرصت ارائه برنامه دارد	 
یک مقام ایرانی که نامش فاش نشده، در حاشیه این 
نشست در گفت و گو با رویترز از مهلت یک هفته ای ایران 
به اروپا برای ارائه برنامه هایش درباره تضمین برجام خبر 
داده است. به گفته این مقام ایرانی، ایران از قدرت های 
اروپایی انتظار دارد بسته پیشنهادی خود را تا آخر ماه 
جاری میلادی یعنی تا دهم خرداد برای مقابله با تبعات 
خروج آمریکا از برجام ارائه دهند تا تهران طی چند هفته 
آینده تصمیم خود را درباره ماندن در برجام اتخاذ کند. به 
گزارش فارس، این مقام ایرانی افزود: ما در این نشست 
متوجه خواهیم شد که آیا، همان طور که رهبرمان گفت، 
اروپایی ها می توانند تضمین قابل اتکایی به ما ارائه دهند 
یا خیر. این مقام ایرانی همچنین گفت: اگر اروپایی ها از 
تحولات رخ داده حول برجام ناراضی بودند، جلسه ای در 
سطح وزیران تشکیل می دادند و تصمیم گیری می کردند. 
وی اضافه کرد: »من شخصا خوش بین نیستم ولی تمام 
تــلاش خــود را انجام می دهم تا به نتیجه ای برسیم.« 
همچنین یک دیپلمات اروپایی در همین باره به رویترز 
گفت: »ما برای حفظ این توافق تلاش می کنیم اما دچار 

توهم هم نیستیم.«

عراقچی: برای حفظ برجام اطمینان بیشتری حاصل 	 
شده است

به گــزارش ایرنا سید عباس عراقچی رئیس تیم ایرانی 
پس از پایان این نشست اظهار کرد که برای حفظ برجام 
اطمینان بیشتری حاصل شده است. بنا بر این گزارش 
وی افــزود: تمامی اعضای باقی مانده در برجام موضع 
کاملا متحد خودشان را درباره ادامه تعهداتشان در برجام 
اعلام کردند ؛ آن ها همچنین از خروج آمریکا ابراز تاسف 
و اعلام کردند که تامین خواسته های ایران در برجام و 
عادی سازی همکاری های اقتصادی با ایران برای بقای 
برجام یک امر کاملا ضروری است.  وی از تلاش اروپا برای 

رسیدن به یک راهکار عملی در تأمین خواسته های ایران 
خبر داد و گفت: حس ما این است که اروپایی ها، روسیه 
و چین به عنوان طرف های باقی مانده در برجام جدی 
هستند. آن ها این تشخیص را داده اند که در بقای برجام 
منافع ایران باید محترم شمرده شود. آن ها اتحاد خودشان 
را در حمایت از برجام نشان دادند و تاکید کردند که عادی 
سازی روابط و گسترش روابط تجاری با ایران بخش مهمی 

از برجام است.

اقداماتی را آغــاز کرده اند و ما را در جریان آن قرار 	 
داده اند

در همین حال عراقچی که ریاست هیئت ایرانی در نشست 
کمیسیون مشترک را بر عهده داشت دیروز پیش از این 
نشست در گفت وگو با خبرنگار صداوسیما در وین گفت: ما 
خواسته ها و مطالبات خود را با جزئیات و به صورت دقیق 
به طرف های مقابل اروپایی منعکس کرده ایم و آن ها نیز 
اقداماتی را آغاز کرده اند و ما را در جریان آن قرار داده اند. 
همچنین قاسمی سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: 
اروپا باید اقدامات عملی خود را به نمایش بگذارد، اگر 
این طور نشود اقدام به عملیاتی کردن برنامه ها می کنیم.

ادامه مذاکرات کارشناسی	 
همچنین در ادامه مذاکرات کارشناسی هفته گذشته 
در بروکسل، دیــروز هم در وین، مذاکرات کارشناسی 
میان هیئت های ایران و سه کشور اروپایی بعد از نشست 

کمیسیون مشترک ادامه یافت. به گزارش ایسنا، جلسات 
کارشناسی درباره حوزه های مختلف تحریم ها از جمله 
انرژی شامل نفت و گاز، بخش صنعت، خودرو، حمل و 
نقل، مسائل مربوط به هواپیما، مسائل بانکی و بیمه ای 

است.

ظریف: تصمیم گیری درباره برجام در تهران خواهد بود	 
وزیر خارجه کشورمان هم در گفت و گویی با اشاره به 
این که تصمیم گیری در تهران خواهد بود، تصریح کرد: 

معتقدم چنین چیزی ناممکن نیست ولی باید دید چه 
به دست می آوریم. محمدجواد ظریف در پاسخ به سوال 
ایلنا مبنی بر این که آیا بررسی موضوع خروج آمریکا در 
برجام در کمیسیون مشترک نمی تواند منجر به ارجاع 
پرونده ایران به شورای امنیت و بازگشت تحریم های 
سازمان ملل علیه کشورمان شود؟ تصریح کرد: این 
امکان وجود دارد که اگر کشوری موضوع را به شورای 
امنیت ببرد، چنین وضعیتی ایجاد شود. آمریکا از برجام 
خارج شده و نمی تواند چنین کاری انجام دهد. درباره 
دیگر اعضا هم، آن ها هیچ توجیهی برای انجام این کار 
ندارند زیرا ایران به همه تعهداتش عمل کرده و موفق 

بوده است.

آمانو، مهمان ویژه کوبورگ	 
از نشست دیروز کمیسیون مشترک که بدون پرچم آمریکا 
و با حضور نمادین مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برگزار شد، تا لحظه تنظیم این گزارش خبر مشخصی درز 
نکرده اما نماینده روسیه به بی بی سی گفته است امکان 
موفقیت وجود دارد، اگر اراده سیاسی وجود داشته باشد. 
حضور آمانو در این نشست در حالی بود که او در یازدهمین 
گزارش خود که قرار است این هفته منتشر شود، تصریح 
خواهد کرد که ایران حتی بعد از خروج آمریکا از برجام هم 

به توافق هسته ای پایبند بوده است.
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تازه های مطبوعات

 ...
ایران- ظریف در حاشیه جلسه هیئت دولت  در پاسخ به  •

پرسش این روزنامه درباره پیامدهای عضو نشدن ایران در 
کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم )پالرمو( درحالی 
که فلسطین، عراق، سوریه و لبنان به آن پیوسته اند و تنها 
کشورهایی چون ایران، سودان جنوبی، کره شمالی و بوتان 
در آن عضو نیستند، گفت: این کنوانسیون با تحفظ هایی که در 
مراحل مختلف و از جمله در شورای عالی امنیت ملی تصویب 
شد، تأیید شد و صریح اعلام کردیم که منافع ملی از این طریق 

حتماً حراست و بهانه ها از دست آمریکا گرفته می شود.
کیهان- این روزنامه در ستون یادداشت خود نوشت:  •

بی شک در کتاب های تاریخی که فرزندان مان خواهند 
خواند، این مضمون نوشته خواهد شد که »حاصل خون 
دل نخبگان هسته ای را، دیپلمات های خوش خیال به باد 
دادند« اما این که بعد از این جمله چه بنویسند، به ما بستگی 

دارد. از این جا به بعد تاریخ را ما می نویسیم.
آفتاب یزد- فرشته کریمی)ملی پوش فوتسالیست(  •

شامگاه سه شنبه در دیدار صمیمی  که حسن روحانی با 
ورزشکاران داشت، به پشت تریبون رفت و خطاب به رئیس 
جمهور دو خواسته حضور زنــان در ورزشگاه ها و پخش 
مسابقات ورزشــی زنان در تلویزیون را مطرح کرد که به 
محض طرح این دو مطالبه، مورد تشویق زیاد افراد حاضر 

در سالن اجلاس واقع شد.
اطلاعات- این روزنامه در اطلاعیه ای با اشاره به افزایش  •

قیمت روزنامه خود نوشت: مدت هاست بهای کاغذ، فیلم، 
زینک، مرکب و دیگر اقلام صنعت چاپ و نشر افزایش یافته 
و هزینه های سربار دیگر نیز بر روزنامه فشار فزاینده آورده 
است. این روزنامه افــزوده است: برای جبران بخشی از 
هزینه های کاغذ خام، چاره و گزیری ندارد جز آن که از روز 

شنبه روزنامه را  گران کند.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

این نگرانی، جدی است! 

اگر کسی در باره حجاب دختران و زنان ایــرادی بگیرد 
ممکن است همه در این نگرانی با او هم نظر نباشند، یا اگر 
در باره میزان التزام به ظواهر دینی و شرعی مانند نماز 
جماعت و روزه داری و ... سخن بگوید چه بسا برخی آن را 

مسئله ای شخصی تلقی کنند.   
شاید برخی از ما درباره مسائل ایدئولوژیک و اعتقادی با 
هم به تفاهم نرسیم، شاید برخی از ما در باره دیدگاه های 
دینی و فکری با هم اختلاف نظر داشته باشیم، اما در بعضی 
موضوعات کلان مشترک و عمومی مان ناچار هم عقیده 

خواهیم بود. 
چه بخواهیم و چه نخواهیم چالش های هویتی و اجتماعی 
موضوعاتی هستند که سرنوشت و آینده همه ما را رقم می 
زنند و از همین رو، نمی توانیم آن ها را سلیقه ای بدانیم یا 
مدعی شویم که تنها برای بخشی از جامعه دارای اولویت 

هستند. 
شاید پیش از این نگرانی های برخی مربیان آگاه و دلسوز 
مدارس و مراکز آموزشی در باره رفتارهای غیر اخلاقی 
گروهی از نوجوانان را می شد با توجیهاتی از این قبیل پاسخ 
داد که مثلا »فراوانی ثابت شده ای ندارد« یا مثلا »اقتضای 
سن و سال شان است« ولی آمار وحشتناک ناهنجاری های 
غیر اخلاقی و رفتارهای غیر طبیعی که اکنون به صورت 
گسترده در میان نسل جدید مشاهده می شود، دیگر جای 

هیچ گونه توجیهی را باقی نمی گذارد.  
 امروز مشکلات هویتی و فرهنگی و اجتماعی نسل جدید و 
تفاوت و فاصله ای که دارد با ریشه ها و خاستگاه های اصیل 
خود پیدا می کند چنان واضح و علنی و گسترده و فراگیر 

است که نمی توان بی اعتنا از کنار آن ها گذشت. 
بحث از چادر یا مانتو نیست، بحث از شلوار جین یا رنگ 
پیراهن نیست، بحث از روند رو به رشد مصرف مواد مخدر 

و آسیب های اخلاقی در سنین جوانی و نوجوانی است. 
امروز دیگر مشکل در قیافه و ظاهر یک نوجوان یا عبارت 
انگلیسی روی تیشرت او نیست بلکه مشکل این است که 
نسل جدید نمی تواند خط و زبان فارسی را درست بنویسد!

نگرانی امروز این است که خط و زبان فارسی دارد نابود 
می شود و دایره واژگانی دهه هشتادی ها و دهه نودی ها 

روز به روز کوچک تر می شود! 
امروز نگرانی و مسئله جدی، کاهش روز افزون تعلق به 
این خاک و بی احساس شدن به سرود ملی و پرچم و نقشه 

ایران است! 
من از مشکل ایدئولوژیک یا فاصله فکری و اعتقادی یا 
شکاف سیاسی حــرف نمی زنــم، بلکه نگرانی من عدم 

شناخت این نسل از فردوسی بزرگ است!
حتی بحث این نیست که مثلا این نسل کتاب کم می خواند 
یا مثلا نیما یا اخوان را نمی شناسد بلکه اوضاع خراب تر 
از این حرف هاست، این نسل کاری با حافظ و سعدی و 

نظامی ندارد. 
این نسل دارد بی ریشه می شود، دارد روی هوا رشد می کند 
و خدا می داند که فردا نه با توفان و سیل بلکه با نسیمی 
ساده و گذرا از جا در خواهد آمد! نگرانی درباره این نسل 

جدی است!

...انعکاس
انتخاب خبرداد: رسانه عرب زبان الحیات در گزارشی  •

با اشاره به این که مقتدی صدر آن طور که بسیاری گمان 
می کنند با ایران دشمنی ندارد، بلکه تنها نگرشی متفاوت 
از آن دارد، نوشت: مقتدی صدر هرگز اعلام مقابله با ایران 

نخواهد کرد و می کوشد شریک آن باقی بماند. 
تابناک نوشت:ساختمان جنجالی سابق کمیته امداد که  •

مجموعه ای به مساحت هشت هکتار و دارای ساختمان های 
متعدد، مهمان سرا، ورزشگاه و دانشگاه در منطقه سوهانک 
شمال تهران است، به دانشگاه آزاد فروخته شد. گفته 
می شود این ساختمان با قیمتی حدود 1000 میلیارد 
تومان فروخته شده که بخش عمده این مبلغ به صورت نقد 
و بقیه به صورت اقساط به کمیته امداد پرداخت خواهد شد. 
پرویز فتاح پیش از این اعلام کرده بود مبلغی که از فروش 
این ساختمان عاید کمیته امداد می شود صرف پرداخت 

وام قرض الحسنه به مددجویان کمیته امداد خواهد شد.
عصرایران نوشت : در خیابان و سردر یک سینما یا در  •

فضای مجازی گاه پوستر یا عکس یک فیلم سینمایی ایرانی 
را می بینیم که با حافظه تصویری ما از فیلم های ایرانی تفاوت 
دارد و عمدتا یک بازیگر زن بی حجاب در آن است.در فیلم های 
سینمایی اکران امسال »مصادره« مهران احمدی و »تگزاس« 
مسعود اطیابی از بازیگران زن خارجی استفاده کرده اند. 
وجود »زن زیباروی خارجی« در فیلم های ایرانی بسیاری از 
اتفاقات را خود به خود حل می  کند، دیگر نیازی نیست بازیگر 
زن خارجی حتما حجاب کامل داشته باشد یا مثلا آواز نخواند.

الف نوشت:ا... کرم گفت: ساعت 6 غروب چهارشنبه  •
دوم خرداد در بزرگراه شهید کریمی در حال حرکت بودم 
که در کمربندی این بزرگراه، یک موتور سوار با این جانب 
تصادف و سرم به جدول اتوبان اصابت کرد و بیهوش شدم.

نامه نیوز نوشت:علی لاریجانی در مجلس عجیب و  •
غریبی رئیس اســت. مجلسی که یک ســرش ذوالــنــور و 
کوهکن هستند که مقابل چشمانش فندک به دست برجام 
را آتش می زنند و آن سوی دیگرش علی مطهری است که 
ایده ها و آرای خاص خود را دارد .شاید چندان بدبینانه 
نباشد اگر این مطلب را این گونه به پایان برسانیم ؛»یک 
پروژه مشترک علیه لاریجانی کلید خورده... وبخش های 
مهمی از اصلاح طلبان و همین طور اصولگرایان به یک 
تصمیم مشترک رسیده اند ؛»می خواهند عصر لاریجانی 

همین جا تمام شود«.

نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، پشت درهای بسته و بدون حضور آمریکا برگزار شد 

3 ساعت بحث برای بررسی شروط ایران 
مقام ایرانی: اروپا تا 10 خرداد فرصت ارائه برنامه دارد

...احزاب
حق شناس: دومین کنگره اعتماد 

ملی ناتمام ماند 
دومین کنگره حزب اعتماد ملی با حضور جمعی از فعالان 
سیاسی و اعضای این حزب عصر روز گذشته درحالی برگزار 
شد که ساعات پایانی شب گذشته محمدجواد حق شناس 
عضو این حزب از درگیری در این کنگره خبر داد. به گزارش 
ایلنا این عضو شورای شهر تهران در توییتر خود نوشت: کنگره 
حزب اعتماد ملی که با شعار اتحاد و انسجام آغاز شد، با حضور 
بزرگان اصلاحات و سخنان دکتر عارف، مطهری، منتجب نیا، 
خانم کروبی و حضرتی ادامه یافت و با استقبال بی نظیر بیش 
از 1800 نفر مواجه شد، با اقدامات سازمان یافته گروه فشار 
با اختلال روبه رو شد  و به رغم رای اکثریت به شورای قبل 
ناتمام ماند.اما اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی این حزب 
گفت:افراد اختلال کننده از خارج از حزب بودند و لیکن رای 
گیری به صورت قیام و قعود انجام شده و جلسه خاتمه پیدا 
کرده بود. عصر دیروز خبرگزاری ایسنا درباره دستور کار این 
جلسه نوشته بود: قرار است در جلسه داخلی اعضای حزب 
اعتماد ملی، اساسنامه و مرام نامه حزب با قانون جدید فعالیت 
احزاب و گروه های سیاسی تطبیق داده و پس از ارائه گزارش 

مالی، انتخابات شورای مرکزی برگزار شود.

خبر مرتبط
   

یازدهمین گزارش آژانس: ایران کماکان به برجام پایبند است
گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی تأیید کرد که ایران همچنان به توافق هسته ای سال 2015 )برجام( 
پایبند است. این یازدهمین بار از زمان اجرای برجام و نخستین بار از زمان خروج آمریکا از برجام است که انطباق 
فعالیت های اتمی ایران با توافق مذکور توسط آژانس تأیید می شود. به گزارش یورو نیوز، در گزارش جدید آژانس 
که روز پنج شنبه 24 می )3 خرداد( منتشر شد، در عین حال آمده است که این آژانس "همکاری سریع ایران را برای 
دسترسی بازرسان" توصیه می کند. آژانس می گوید که امکان بازرسی، میزان اعتماد را افزایش خواهد داد. یکی از 
اعضای آژانس به خبرگزاری فرانسه گفت که البته این توصیه به معنای همکاری نکردن ایران یا تغییر رفتار این کشور 
نیست. براساس این گزارش، بعد از انتشار گزارش آژانس، رضا نجفی نماینده دایم ایران در آژانس به خبرگزاری ایرنا 
گفت: »گزارش جدید آژانس که یازدهمین گزارش از روز اجرای برجام و دهمین گزارش فصلی به شورای حکام درباره 
راستی آزمایی اجرای برجام به شمار می رود، بار دیگر تایید می کند که فعالیت های هسته ای کشورمان کاملا منطبق 
با برجام است«.او افزود: "این گزارش بسیار شبیه گزارش های پیشین است و تغییرات آن شامل درج برخی تحولات 

فنی از جمله بالا رفتن میزان ذخیره آب سنگین یا میزان افزایش ذخیره اورانیوم غنی شده است".

اولین واکنش های اروپا به شروط ایران 
موگرینی: حفظ برجام، آزمونی برای اتحادیه اروپاست

مقام های اروپایی یک روز بعد از اعلام شروط رهبر انقلاب 
برای احقاق حق ایران در برجام، اظهارنظرهای مختلفی 
را درباره ادامه توافق هسته ای و تضمین دهی اروپا مطرح 
کردند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پنج شنبه 
یک روز بعد از اعلام شروط ایران در اظهاراتی در نشست 
» کسب و کار اروپــا« گفت: »حفظ برجام، آزمونی برای 
این اتحادیه است که آیا ما می توانیم تصمیمات مختص 
به خودمان را بگیریم، حق حاکمیت خود را به نمایش 
بگذاریم و از منافع مان حفاظت کنیم و قدرت خود را نشان 
دهیم؟«  موگرینی با اشاره تلویحی به فشارهای آمریکا به 
اتحادیه اروپا درباره برجام تصریح کرد: »ما چالش هایی 
داریــم اما  می توانیم توافق )برجام( را حفظ کنیم اگر 
ایرانی ها در توافق بمانند و به آن احترام بگذارند؛ همان 

کاری که آن ها اکنون دارند انجام می دهند.«

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه: بیانات آیــت ا... 	 
خامنه ای را در نظر گرفته ایم

اگنس وان در مال سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه 
در پاسخ به سوالی درباره شروط رهبر انقلاب برای ادامه 
برجام با اروپا گفت: »ما این بیانات آیت ا... خامنه ای را در 
نظر گرفته ایم. چند روز پیش نشست اروپایی ها و بعد از 

آن هم نشست سران کشورهای اتحادیه اروپا در صوفیه 
برگزار شد که آن ها عزم خودشان را برای ضمانت امنیت 
شرکت های در حال همکاری با ایران اعلام کردند. چون 
ما توافق را تــرک نکرده ایم و می خواهیم آن را رعایت 
ــارس، این مقام فرانسوی در عین  ــزارش ف کنیم.« به گ
حال باز هم از مذاکرات موشکی و منطقه ای سخن گفت 
و تأکید کرد: »تمایل اروپا برای ماندن در این توافق، نباید 
ما را از نگرانی هایی که درباره ایران داریم، به ویژه برنامه 
موشکی و حضور نظامی مستقیم یا غیرمستقیم اش در 

منطقه غافل کند.«

ماکرون: گفت و گو درباره برنامه موشکی و موضوعات 	 
منطقه ای ممکن است

برجام، نشست خبری رؤسای جمهور فرانسه و روسیه را 
هم تحت الشعاع قرار داد. ماکرون در این نشست با تأکید 
بر لزوم حفظ برجام به عنوان یک توافق امنیتی، موضع 
ضدایرانی فرانسه را تکرار کرد و گفت: من پیش از این هم به 
رئیس جمهور پوتین و دیگران درباره برنامه هسته ای ایران 
پس از سال 2025، برنامه موشک های بالستیک و برخی 
موضوعات منطقه ای ایران، گفته ام. ما گفت وگو درباره این 
موضوعات را با روحانی آغاز کرده ایم و معتقدیم که اگر همه 

ما به تعهداتی که در سال 2015 پذیرفتیم، پایبند باشیم، 
این گفت وگو ها کاملا امکان پذیر است.

پوتین: برای گفت و گو بر سر موضوعات این چنینی 	 
باید موافقت ایران باشد

در ادامـــه »ولادیــمــیــر پــوتــیــن« رئیس جمهور روسیه 
به  و  خواند  نامشروع  را  آمریکا  جانبه  یک  تحریم های 
اروپــا توصیه کرد تلاش برای حفظ برجام را به مسائل 
غیرهسته ای گره نزند. پوتین ضمن انتقاد از آمریکا به 
خاطر خارج شدن از برجام درباره طرح فرانسه برای مطرح 
کردن موضوعات غیرهسته ای، گفت: »پیشنهاداتی از 
سوی رئیس جمهور ماکرون ارائه شده است که در تماس 
تلفنی اخیری هم که داشتیم، مورد بحث قرار گرفتند. 
موافقم که می شود درباره برنامه موشکی، درباره وضعیت 
منطقه ای و فعالیت های منطقه ای پس از 2025 هم 

صحبت کرد. هرچند برای بحث درباره این موضوعات با 
ایران، باید مشورت های اولیه داشته باشیم و طرف ایرانی 

هم باید با چنین گفت وگوهایی موافق باشد.

مرکل: به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد	 
به گزارش اسپوتنیک، آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان هم 
در سفر خود به چین بیان کرده که»توافق هسته ای با ایران 
یک توافق ایده آل نیست اما گزینه های دیگر در خصوص 
ایران از ثبات کمتری برخوردار است و به همین دلیل است 
که ما به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.« این در 
حالی است که وی این نکته را پذیرفته که برخی بنگاه های 
تجاری اروپا ممکن است به دلیل آن که در معرض تحریم 
های ثانوی آمریکا قرار نگیرند، از ایران خارج شوند. وی 
افزوده است که چین اگر بخواهد توانایی آن را دارد که خلأ 

تجاری ایجاد شده پس از خروج آمریکا از برجام را پر کند.

امــام جمعه موقت تهران گفت: وزیــر خارجه بی خرد و 
بی عار آمریکا می گوید که ایران باید چنین و چنان کند 
و راجع به موشک های ما سخن گفته در حالی که اصلا 
ــلام و دین  بحث آن ها موشک نیست، بحث آن ها اس
مــردم ایــران است. به گــزارش خراسان آیت ا... محمد 

امامی کاشانی در خطبه های این هفته تهران با بیان 
این مطلب اظهار کرد: ایران اگر سلاح را کنار گذاشت 
و دفاع را با سنگ انجام داد، باز هم دست برنمی دارد؛ 
مثل فلسطین که دست برنداشتند. بحث دین است و 
 تجربه نشان داده و تاریخ هم همین را نشان می   دهد.

وی افــزود: بحث اصلی اسلام فکر و دین است و این که 
دشمنان  اصلی  هــدف  بگویند  می خواهند  ها  برخی 

موضوعاتی است که مطرح می کنند، اشتباه است.

پناهیان: این که برخی به واعظان می گویند نباید در 	 
شب قدر حرف سیاسی زد، جای تاسف دارد

همچنین حجت الاسلام علیرضا پناهیان نیز در سخنرانی 

گفت:انقلاب   تهران  جمعه  نماز  خطبه های  از  پیش 
گری به معنای دلسوزی برای مسائل جامعه، از بالاترین 

عبادت هاست.
علیرضا پناهیان  افزود: این که برخی به واعظان می گویند 
نباید در شب قدر حرف سیاسی زد، جای تاسف دارد؛ 
بهترین واعظ در شب قدر کسی است که درباره سیاست 

صحبت کند.

خطیب جمعه تهران: بحث آمریکا موشک نیست با اسلام مخالف اند 


